SỞ TƯ PHÁP

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

“TÌM HIỂU PHÁP LUẬT TRỰC TUYẾN

NĂM 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BTC
            Hải Phòng, ngày       tháng   năm 2025

V/v phát động tổ chức Cuộc thi

“Tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2025”

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và

các tổ chức thành viên;

- Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- Công an thành phố;

- Bộ Chỉ huy quân sự thành phố;

- Ban Quản lý khu kinh tế;

- Chi cục Hải quan khu vực III;

- Tòa án nhân dân thành phố;

- Viện kiểm sát nhân dân thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 20/02/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ

sở, cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật, hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và

vừa năm 2025; Kế hoạch số 2901/KH-STP ngày 26/8/2025 của Sở Tư pháp tổ

chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2025” trên địa bàn thành phố

Hải Phòng; Nhằm đẩy mạnh nghiên cứu, tìm hiểu pháp luật, tăng cường ứng

dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật, Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật thành phố tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật trực

tuyến năm 2025” diễn ra trong 30 ngày (từ 8h00 phút ngày 01/10/2025 đến

hết 24 giờ 00 phút ngày 30/10/2025).

Để Cuộc thi tổ chức thành công, thiết thực, hiệu quả, tạo sức lan tỏa mạnh

mẽ và huy động sự tham gia đông đảo của cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động, nhân dân, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố,

2

trong thời gian diễn ra Cuộc thi, Ban Tổ chức Cuộc thi trân trọng đề nghị Quý

cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm thực hiện các nội dung sau đây:

1. Phát động Cuộc thi tại cơ quan, đơn vị, địa phương. Vận động, khuyến

khích, tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc

phạm vi quản lý và người dân trên địa bàn thành phố tích cực tham gia, hưởng

ứng Cuộc thi (đối tượng, nội dung, cách thức tham gia thi, cơ cấu giải thưởng

Cuộc thi tại Thể lệ kèm theo Công văn này).

2. Đăng tải Banner, đường link về Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử

của cơ quan, đơn vị, địa phương; đồng thời đẩy mạnh công tác truyền thông, cập

nhật, đăng tải tin bài truyền thông về Cuộc thi.

2.1. Banner cuộc thi:

2.2. Đường link cuộc thi:

https://timhieuphapluat.haiphong.gov.vn

3. Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi thực hiện việc rà soát thông tin của

thí sinh tham gia dự thi bảo đảm không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác minh

thông tin thí sinh đạt giải tại Cuộc thi theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có).

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh kịp thời mọi

thông tin về Ban Tổ chức Cuộc thi qua đơn vị thường trực: đồng chí Đặng Thị Hà

- Trưởng phòng Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật - Trưởng Ban Thư ký Cuộc

thi, số điện thoại: 0982405955 và Email:tuyentruyenphapluat@gmail.com.

3

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp chặt chẽ của các cơ quan, đơn

vị để Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2025” trên địa bàn thành phố

đạt kết quả tốt đẹp.

Trân trọng cảm ơn!

(Gửi kèm theo Công văn này Kế hoạch số 2901/KH-STP ngày 26/8/2025

và Quyết định số 336/QĐ-BTC ngày 26/9/2025 ban hành Thể lệ Cuộc thi)./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c GĐ Sở (để b/c);

- Lưu: VT, PBGDPL, PLTT (A1B2).

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Ngô Quang Giáp

		2025-09-26T19:59:12+0700
	Việt Nam
	Ngô Quang Giáp <ngoquanggiap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T22:11:26+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T22:11:27+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T22:11:27+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T22:11:28+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!